
UCHWAŁA NR XVI/183/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jelcz-
Laskowice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę 

na obszarze Gminy  Jelcz-Laskowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 5, 6 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jelcz-                                      
Laskowice oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 
Jelcz-Laskowice, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr IX.87.2019 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 31 maja 2019 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jelcz-Laskowice 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy  
Jelcz-Laskowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Załubski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B440C6F3-EEF5-49A4-9632-FFE6AB829BA9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/183/2025 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jelcz-Laskowice oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Jelcz-Laskowice. 

L.p. 

Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
1, im. Św. Jana Pawła II w Jelczu-
Laskowicach   

ul. Świętochowskiego 1 
55-220 Jelcz-Laskowice 

Miasto Jelcz-Laskowice - ulice: Antoniego Biskupskiego, Brzoskwiniowa, 
Chwałowicka, Cicha, Dziuplińska, Folwarczna, Kasztanowa, Kolejowa, Stanisława 
Kowalińskiego, Lipcowa, Anatola Listowskiego, Łąkowa, Łucznicza, Mleczna, Majowa, 
Morelowa, Oleśnicka, Oławska od nr 1 do wiaduktu kolejowego, Parkowa, Pogodna, 
Polna, Przytulna, Sadowa, Słoneczna, Spokojna, Sportowa, Strzelnicza, Szkolna, 
Bolesława Świętochowskiego, Tenisowa, Stanisława Tołpy, Jerzego Treski, Turniejowa, 
Kazimierza Tymienieckiego, Wąskopolna, Wiejska, Wiśniowa, Wincentego Witosa, 
Zacisze, Zielona, Ziołowa, Zwycięska, Henryka Żurawskiego 
oraz miejscowości - Nowy Dwór, Piekary, Chwałowice, Dębina. 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
2, im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Jelczu-Laskowicach 

ul. Aleja Młodych 1 
55-220 Jelcz-Laskowice 

Miasto Jelcz-Laskowice - ulice: Aleja Młodych, Aleja Wolności nr 1c-g, od nr 2 do 
30 parzyste, Basenowa, Bażantowa, Belgijska, Bociania, Józefa Bożka, Stefana Bryły, 
Hipolita Cegielskiego, Chabrowa, Stefana Drzewieckiego, Fiołkowa, Frezjowa, 
Gimnazjalna, Władysława Grabskiego, Ludwika Hirszfelda od nr 1 do 21, Holenderska, 
Irysowa, pl. Jana Pawła II, Kanarkowa, Księżycowa, Licealna, Liliowa, Łabędzia, 
Makowa, Oławska od wiaduktu kolejowego do Ronda im. Barbary Szlachetki, Orla, 
Partyzantów, Piastowska, Rumiankowa, Różana, pl. Słonecznikowy, Słowicza, Sokola, 
Sowia, Stokrotkowa, Tadeusza Tańskiego, pl. Targowy, Wenecka, Włoska, pl. 
Wrzosowy, Żurawia, Franciszka Żwirki. 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
3, im. Bolesława Prusa w Jelczu-
Laskowicach   

ul. B. Prusa 2 
55-220 Jelcz-Laskowice 
 
Dodatkowa lokalizacja: 
ul. Hirszfelda 92 

Miasto Jelcz-Laskowice - ulice: Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Cyprysowa, Dębowa, 
Działkowa, Fabryczna, Garażowa, Grabowa, Ludwika Hirszfelda od nr 22, Inżynierska, 
Jałowcowa, Jaskółcza, Jastrzębia, Jodłowa, Kalinowa, Klonowa, Kolonijna, Krucza, 
Krótka, Kukułcza, Leśna, Lipowa, Mieszka I, Modrzewiowa, Niklowa, Nowa, 
Odrzańska, Oławska od Ronda im. Barbary Szlachetki do nr 276, Ogrodowa, Papuzia, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B440C6F3-EEF5-49A4-9632-FFE6AB829BA9. Podpisany Strona 2



55-220 Jelcz-Laskowice Pawia, Bolesława Prusa, Stalowa, Sosnowa, Stawowa, Strusia, Świerkowa, Techników, 
Topolowa, al. Wolności nr 1a-b, od nr 3 do 11 nieparzyste, od nr  32 do 44 parzyste, 
Wrocławska, Zachodnia  
oraz miejscowości: Łęg i Stanków. 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Maratończyków Polskich 
w Miłoszycach 

ul. Główna 24 
55-220 Miłoszyce 

Miejscowości: Dziuplina, Miłoszyce, Grędzina, Brzezinki i Mościsko. 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy  
w Minkowicach Oławskich   

ul. Kościelna 20 
55-220 Minkowice Oławskie 
 
Dodatkowa lokalizacja: 
ul. Główna 87  
55-220 Wójcice 

Miejscowości: Kopalina, Miłocice Małe, Miłocice, Minkowice Oławskie, Wójcice, 
Biskupice Oławskie, Celina. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B440C6F3-EEF5-49A4-9632-FFE6AB829BA9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz 
określenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych należy do właściwości gminy. Ustalenie planu 
sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

W związku z podjętą uchwałą XIII.155.2025 z dnia 28.03.2025 r. Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
w sprawie likwidacji Publicznej  Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Wójcicach oraz podjętą 
uchwałą  nr XIII.156.2025 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 28.03.2025 r. w sprawie 
przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Minkowicach Oławskich poprzez 
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pod 
adresem ul. Główna 87, 55-220 Wójcice, wypełniając wymóg art. 39 ust. 5 ustawy - Prawo oświatowe, zachodzi 
potrzeba zmiany planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia ich obwodów. 

Dotychczasowy obwód Publicznej Szkoły Podstawowej w Wójcicach z dniem 1 września 2025 r. włącza się 
do  obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Minkowicach Oławskich, tj. miejscowości 
Wójcice, Biskupice Oławskie, Celina. 

Ponadto istniejąca sieć szkół wymaga dostosowania do nowopowstałych ulic w Jelczu-Laskowicach po 
2019 r., tj. od czasu podjęcia wcześniejszej uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Jelcz-Laskowice oraz określenia granic obwodów publicznych 
szkół podstawowych. Wszystkie nowe ulice usytuowane są w granicach obwodów poszczególnych szkół: 

1)ulica Łucznicza, Brzoskwiniowa, Pogodna, Przytulna, Tenisowa i Zwycięska zostaje przypisana do obwodu 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Jelczu-Laskowicach, 

2)ulica Księżycowa i Stokrotkowa  zostaje przypisana do obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Jelczu-Laskowicach, 

3)ulice Kalinowa, Papuzia i Pawia  zostaje przypisana do obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
3 w Jelczu-Laskowicach, 

Ponadto ulica Oławska została podzielona wg granic obwodów publicznych szkół podstawowych na terenie 
Miasta Jelcz-Laskowice. 

Proponowana w niniejszej uchwale sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jelcz-
Laskowice spełnia kryteria zawarte w art. 39 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo oświatowe, ponieważ: 

1)jest tak zorganizowana, że umożliwia wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, 

2) w przypadku większości dzieci, ich droga do szkoły nie przekracza 3 km dla uczniów klas I-IV i 4 km dla 
uczniów klas V-VIII, 

3)dzieciom, których droga do szkoły przekracza wyżej wymienione odległości Gmina Jelcz-Laskowice 
zapewni bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do szkół. 

W przedmiotowej uchwale, zgodnie z art. 39 ust. 5a i 5b ustawy – Prawo oświatowe, wskazano adresy 
siedzib publicznych szkół podstawowych oraz granice ich obwodów. Planowane obwody szkół podstawowych 
nie posiadają części wspólnej z obwodem innej szkoły podstawowej. Należy podkreślić również, że zgodnie 
z art. 39 ust. 6 ustawy – Prawo oświatowe szkoły będą szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej a każda ze 
szkół funkcjonowała będzie w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. Wszyscy uczniowie zlikwidowanej 
szkoły będą mieli zapewnioną możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Minkowicach Oławskich, do obwodu której zostaną włączone wszystkie miejscowości należące 
obecnie do obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Wójcicach. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B440C6F3-EEF5-49A4-9632-FFE6AB829BA9. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVI/183/2025 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jelcz-Laskowice oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Jelcz-Laskowice.
	Uzasadnienie


